X

Mar. 16.

Y
2. sen. vl.
3. ca. 1.

XI

designari natio gentium. Antea enim dictum erat in viam gentium ne abieritis: cuius discipulos ad predicandum veritas mittit: grana seminis in mundo spargit. et pauca mittit in semine: ut multarum messium fruges recipiat ex nostra fide. Sequitur

Qui crediderit et baptisatus fuerit saluus erit. qui vero non crediderit perdenabitur. Quid hic dicimus de parvulis. qui per etatem adhuc credere non valent. De maioribus nulla questio est. Per alios igitur parvuli credunt in ecclesia: sicut ex alijs trahuntur peccata quae illis in baptismo remittuntur.

Signa autem eos qui crediderint. hec sequentur. In nomine meo demonia eijcient. linguis loquentur novis. serpentes tollent. Et si mortiferum quid biberint non eos nocebit. Super egros manus imponent. et bene habebunt. Numquid quia hec signa non facimus non credimus. Hec in exordio ecclesie fuerunt necessaria ut fides credentium miraculis nutretur.

Nos enim cum arbuta plantamus radium eis aquam fundimus: quousque in terra conalescant. Hinc paulus. Lingue in signa sunt non fidelibus sed infidelibus. Sancta tamen ecclesia quotidie spiritaliter facit quod tunc per apostolos corporaliter faciebat. Sacerdotes enim per exorcismi gratiam manus credentibus imponentes demonia eijciunt. et fideles scilaria verba relinquere conditoris sui laudes insonant. quod est linguis novis loqui. Qui etiam dum bonis exhortationibus malitiam de alienis cordibus auferunt: serpentes tollunt. Et dum pestiferas audiunt suasiones: sed tamen ad operationem pravam minime pertrahuntur: mortiferum quidem bibunt: sed non eis nocet. Dum autem vitam infirmorum in fide exemplo. sive operationis roborant: super egros manus imponunt.

Z

Ergo tanto maiora sunt miracula quanto per hec non corpora sed anime suscitantur. [Et dominus qui de iesu postquam locutus est eis benedixit illis et recessit ab eis. et assumptus est in celum. et sedet a dexteris dei. Quia redemptor noster nunc omnia iudicat. et tandem inde omnium venturus est: marcus cuius sedere describit. stephanus vero stantem vidit quem adiutorem habuit. Sedere namque iudicatio est: stare vero pugnantis est vel a diuini iudicis.] Illi autem perfecti predicauerunt vobis deo cooperante. et sermone confirmante sequentibus signis.] Preceptum obedientiam obedientiam signa comitatur. Legimus quod helias sit raptus in celum. Sed aliud est celum aereum. aliud ethereum. Illud enim est terre proximum. quia per illud aues volitant. Ergo raptus est helias in aereum ut repente duccretur in quandam secretam regionem terre. ubi usque ad fines vite vivat. et tunc inde redeat et moriatur. Non enim euasit mortem: sed distulit. Redemptor autem noster non distulit sed superauit. et gloriam resurrectionis ascendendo declarauit. Lutrum ascendit helias ut homo purus indigens adiutorio. per angelos enim facta sunt illa adiumenta et ostensa. Redemptor autem noster nec curru nec an-

4. regu. 2

gelis legitur subleuatus sed propria virtute. Enoch quoque transatus ad aereum celum dominum unicam ascensionem designauit. sicut ioseph venditionem. Ascendit ergo sue dominus testes habuit: vnum autem legem. et alterum sub lege. Dedit utraque subleuatione per quedam incrementa distinguitur. Nam enoch transatus. helias subuectus memorantur: ut postmodum veniret qui nec translatus nec subuectus celum ethereum sua virtute penetraret. Pensate ergo quomodo eruit mundicia sanctitatis. quod aperte ostendit in famulis et domino. Transatus est enoch. et per coitum generatus et per coitum generatus. uxorem enim habuit et filios. Raptus est helias per coitum generatus. sed non per coitum generans. neque enim uxorem habuit nec filios. Assumptus est autem dominus neque per coitum generans. neque per coitum generatus.

Sermo in ascensione domini.

Hodie fratres charissimi est ascensionis domini iocunda festiuitas: hodie destructa est humani generis captiuitas: hodie secunda victoria christi completa est. Hodie triumphalia vexilla eius eriguntur: de despoliatione sua: dolet cum principe suo tartarus: de restauratione domini iugaudet celestis exercitus. Hodie illa caro que de terreo subleuata est: ad dexteram patris collocata est: quia omni creature prelatam est: et omnis principatus et potestas ante eum curuata est. Hodie itaque via noua de qua dicit apostolus ininitata est. quia per carnem christi aditum celi per quem nulla prius caro transierat reuerat est. Hodie apertio libri perfecta est: quem nemo potuit aperire nisi agnus qui occisus est: quo sacramenta eius reuelata sunt cum eis qui in lege. et prophetia inueniuntur de christo. Hodie quoque completa est consummata dispensatio humanitatis eius. Descendit primo opus: ut nostre participes fieret nature: postremo ascendit: ut

9
Act. 2.

sue nos participes faceret glorie. Descendit: ut nos exaltaret: ascendit: ut nos secum ascendere faceret. Sed videndum est: quomodo statim per ascensionem: si per decem dies miserit apostolis spiritum sanctum. Ob tres utique causas. Primo: ut apostoli ieiunij et orationibus se aptos esse aduentui preparentur eius. secundo quod hi spiritum sanctum perciperent: quod decem precepta explerent. tercio quod in quinquagesimo die a resurrectione: scilicet populus dei per liberationem ab egipto quinquagesimo die accepit legem timor et ita populus fidelium per liberationem suam amodo quinquagesimo die accipiet legem amoris. In iubileo etiam. id est quinquagesimo anno recepit populus amissam libertatem et hereditatem: et hac die recepit populus christi amissam libertatem et paradisi hereditatem. hodie itaque christus nunc plenum gaudium. quod ammodo habet.